[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	20
	19
	г.

	№
	241

	с. Шеркалы

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Шеркалы от 03.06.2011 № 45
«Об утверждении Положения о порядке подготовки

и обучения населения мерам пожарной безопасности,

информировании, способам защиты при чрезвычайных
ситуациях и подготовки и обучения населения
способам защиты от опасностей, возникающих
при ведении военных действий или вследствие этих действий»

С целью приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:
     1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 03.06.2011 № 45 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и обучения населения мерам пожарной безопасности, информировании, способам защиты при чрезвычайных ситуациях и подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»:

          1.1.Абзац 3 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской обороны должностных лиц местного самоуправления, возглавляющих местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований) муниципальных образований, расположенных на территориях, отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской обороне, работников гражданской обороны, руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в военное время, проводится не реже одного раза в 5 лет, повышение квалификации преподавателей предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" и дисциплины "Безопасность жизнедеятельности" организаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также работников учебно-методических центров и курсов гражданской обороны - не реже одного раза в 3 года. Для указанных категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение квалификации в области гражданской обороны проводится в течение первого года работы.».
             2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном  сайте администрации сельского поселения Шеркалы (www.Sherkaly-adm.ru).
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Шеркалы                                    Е.Ю. Ротенберг